Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 03.04.2018
	№ 384

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355   «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани»

В соответствии с п.п. 4) пункта 3 и пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции от 18.07.2017 № 178-ФЗ, 28.12.2017 № 434-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 № 592 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани» (далее – постановление от 05.04.2017 № 355) следующие изменения:

  1.1. в Порядке предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям   в  целях  возмещения недополученных доходов в связи с

предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани, утвержденном постановлением от 05.04.2017 № 355 (далее – Порядок):

1.1.1. абзац девятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

  «При этом обязательным условием предоставления Субсидий, включаемым в Соглашение и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данному Соглашению, является согласие соответственно Получателя субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией, как получателем бюджетных средств, предоставившим Субсидии, и органами внешнего муниципального финансового контроля проверок ими условий, целей и порядка  предоставления Субсидии.»;

        1.1.2. абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета округа на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.»;

     1.1.3. пункт 20 исключить;

      1.1.4. пункт 21 считать пунктом 20;
   1.2. в приложении № 3 к Порядку:

   1.2.1. подпункт 4.3.5. изложить в следующей редакции:

      «4.3.5.  выполнять   иные  обязательства  в  соответствии  с  бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.»;

1.2.2. абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:

      «- Субсидия предоставляется при условии согласия Получателя и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования город Ефремов в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Администрацией и органами внешнего муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

          2. Комитету по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работе администрации муниципального образования город Ефремов  (Кирсанова М.Л.)  обеспечить приведение ранее заключенных на 2018

год соглашений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования город Ефремов юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани в соответствие с  данным Порядком, не позднее 1 июня 2018 года.
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

  4.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов                                                                                        С.Г. Балтабаев